



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23092021-229890
CG-DL-E-23092021-229890

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3587]

नई दिल्ली, बुधवार, सितम्बर 22, 2021/भाद्र 31, 1943

No. 3587]

NEW DELHI, WEDNESDAY, SEPTEMBER 22, 2021/BHADRA 31, 1943

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 सितम्बर, 2021

का.आ. 3911(अ).—केन्द्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उप-धारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii), तारीख 22 अक्टूबर, 2020 में प्रकाशित, भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का. आ. 3746 (अ), तारीख 19 अक्टूबर, 2020 (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिसूचना कहा गया है), द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, पश्चिम बंगाल राज्य के जिला पश्चिम बर्धमान में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, ईस्टर्न डेडिकेटेड फ्रेट कोरिडोर के निष्पादन, रख-रखाव, प्रबंध और प्रचालन के प्रयोजन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उप-धारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों अर्थात्, "बर्तमान" (बंगाली) और "द स्टेट्समैन" (अंग्रेजी) में तारीख 08 नवंबर, 2020 को प्रकाशित किया गया था;

और, कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए थे और उन पर विचार किया गया है तथा सक्षम प्राधिकारी द्वारा तदनुसार आदेश पारित कर दिए गए हैं;

और, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केन्द्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है;

अतः अब केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और यह कि केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

पश्चिम बंगाल राज्य के पश्चिम बर्धमान जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, ईस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरिडोर के लिए संरचना सहित या उसके रहित अर्जित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

क्रम संख्या	थाना का नाम	मौजा का नाम अधिकारिता सूची संख्या सहित	प्लॉट संख्या	भूमि की प्रकार	भूमि की प्रकृति	अर्जित क्षेत्रफल		मालिक का नाम/ हितबद्ध व्यक्ति का नाम
						एकर मे	हेक्टर मे	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1	कांकसा	मानिकारा - 77 (एल. आर.)	902	प्राइवेट	बाईद	0.090	0.0364	अनिमा खान पिता- निर्मल, रेल मंत्रालय (डि. एफ. सी. सी. आई. एल.) , भारत सरकार ।
			903	प्राइवेट	बाईद	0.075	0.0304	यशोदा नन्दन मण्डल पिता- ऋषिकेश, रेल मंत्रालय (डि. एफ. सी. सी. आई. एल.) , भारत सरकार ।
			930	प्राइवेट	बाईद	0.265	0.1072	भोलानाथ घोष पिता- गोष्ठों बिहारी , सन्तोष हालदार पिता- रामरुप , धीरेन घोष पिता- हाराधन , बर्गा दोंग - हाराधन घोष पिता- मोतिलाल , रबिन घोष पिता- हाराधन , खुदिराम घोष पिता- हाराधन , सुखमय घोष पिता- हाराधन , रेल मंत्रालय (डि. एफ. सी. सी. आई. एल.) , भारत सरकार, रेल मंत्रालय (डि. एफ. सी. सी. आई. एल.) , भारत सरकार ।
			932	प्राइवेट	बाईद	0.055	0.0223	जयदेव महापात्र पिता- अनिल , गोरा चौद महापात्र पिता- अनिल , प्रबीर कुमार महापात्र पिता- अनिल , रेल मंत्रालय (डि. एफ. सी. सी. आई. एल.) , भारत सरकार ।
			933	प्राइवेट	बाईद	0.105	0.0425	कृष्ण पटर पिता- क्षुदिराम , रामपद पटर पिता- क्षुदिराम, रेल मंत्रालय (डि. एफ. सी. सी. आई. एल.) , भारत सरकार ।
			935	प्राइवेट	बाईद	0.105	0.0425	शयमपद दोष पिता- शैलेश शोर ।
			936	प्राइवेट	बाईद	0.190	0.0769	पंचानन बारुई पिता- बलहरि, मतुरा बाला घोष पति- हाराधन, पंचानन बारुई पिता- बलहरि, रेल मंत्रालय (डि. एफ. सी. सी. आई. एल.) , भारत सरकार ।
			938	प्राइवेट	बाईद	0.130	0.0526	इन्दुमती देबि मुखार्जी पति- ज्योतिर्मय, रेल मंत्रालय (डि. एफ. सी. सी. आई. एल.) , भारत सरकार, मलय कुमार मुखार्जी पिता- प्रकाश, कालेक्टर पश्चिम बर्धमान , पश्चिम बंगाल सरकार ।
			939	प्राइवेट	बाईद	0.060	0.0243	कालीचरण कर्मकार पिता- क्षुदिराम, जितेन घोष पिता- कमल, निमाई घोष पिता- कमला,

क्रम संख्या	थाना का नाम	मौजा का नाम अधिकारिता सूची संख्या सहित	प्लॉट संख्या	भूमि की प्रकार	भूमि की प्रकृति	अर्जित क्षेत्रफल		मालिक का नाम/ हितबद्ध व्यक्ति का नाम
						एकर मे	हेक्टर मे	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
								भातिपद घोष पिता— कमलाकान्त, राम शंकर पिता— क्षुदिराम, कृष्ण घोष पति— लक्ष्मण, रेल मंत्रालय (डि. एफ. सी. सी. आई. एल.) , भारत सरकार ।
			944	प्राइवेट	बाईद	0.005	0.0020	कालीचरण कर्मकार पिता— क्षुदिराम, राम शंकर पिता— क्षुदिराम, कृष्ण घोष पति— लक्ष्मण ।
			1013	प्राइवेट	बाईद	0.055	0.0223	धर्म दास लाहा पिता— कमोदा प्रसाद, श्रीमती सन्ध्या राणी घोष पति— बलाई ।
			1015	प्राइवेट	बाईद	0.060	0.0243	गोपाल चन्द्र खान पिता— नरेन्द्रनाथ, रेल मंत्रालय (डि. एफ. सी. सी. आई. एल.) , भारत सरकार ।
			1016	प्राइवेट	बाईद	0.090	0.0364	गौरी शंकर खान पिता— भाबोदा, रेल मंत्रालय (डि. एफ. सी. सी. आई. एल.) , भारत सरकार ।
			1019	प्राइवेट	डोंगा	0.055	0.0223	अश्विनी खान पिता— प्रमात, गुरुपद खान पिता— प्रमात, प्रल्हाद खान पिता— माधव, रेल मंत्रालय (डि. एफ. सी. सी. आई. एल.) , भारत सरकार, आनन्दमय खान पिता— स्वर्गीय खा, रेल मंत्रालय (डि. एफ. सी. सी. आई. एल.) , भारत सरकार ।
			1020	प्राइवेट	बाईद	0.065	0.0263	गौरी शंकर खान पिता— भाबोदा, दयामय खां पिता— कुरो राम, बंकिम खां पिता— कुरो राम, हरिदादा खां पिता— कुरो राम ।
			1045	प्राइवेट	सोल	0.165	0.0668	नारयण पटर पिता— चित्तरंजन, मदन पटर पिता— पटल, असित पात्र पिता— गोपाल, रेल मंत्रालय (डि. एफ. सी. सी. आई. एल.) , भारत सरकार ।
			1046	प्राइवेट	सोल	0.085	0.0344	आरति गराई पति— गौड़, लक्ष्मी गराई पिता— पशुपति, हाराधन गराई पिता— पशुपति, रघु नाथ गराई पिता— पशुपति, कार्तिक गराई पिता— पशुपति, रेल मंत्रालय (डि. एफ. सी. सी. आई. एल.) , भारत सरकार ।
			1047	प्राइवेट	बाईद	0.515	0.2084	इन्दु दासी कोंगार पति— दिगम्बर, बाबा आदांडे मन्दिर आनन्द आश्रम के पक्ष मे सुखेंदु बिकाश राय पिता— राम गोपाल , दुर्गापुर बाबा गनि नाथ सेवा आश्रम समिति के पक्ष मे सम्पादक राजेन्द्र साउ पिता— बाशदेव, कार्तिक लाहा पिता— कलिपद, रेल मंत्रालय (डि. एफ. सी. सी. आई. एल.) , भारत सरकार ।

क्रम संख्या	थाना का नाम	मौजा का नाम अधिकारिता सूची संख्या सहित	प्लॉट संख्या	भूमि की प्रकार	भूमि की प्रकृति	अर्जित क्षेत्रफल		मालिक का नाम/ हितबद्ध व्यक्ति का नाम
						एकर मे	हेक्टर मे	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
								एल.) , भारत सरकार, कमलेश मजुमदार पिता— कुमुद बिहारी ।
			1049	प्राइवेट	सोल	0.240	0.0971	गोपाल पटर पिता— बिजय, रेल मंत्रालय (डि. एफ. सी. सी. आई. एल.) , भारत सरकार ।
			1020 / 2265	प्राइवेट	बाईद	0.110	0.0445	गौरि शंकर खान पिता— भाबोदा ।
			1020 / 2264	प्राइवेट	बाईद	0.010	0.0040	अनाथ बारिक पिता— राधाकृष्ण, अमूल्य बारिक पिता— राधाकृष्ण, हरिपद बारिक पिता— राधाकृष्ण ।

[फा. सं. 2021/एलएमएल-II/12/2/ईसी/2216]

ए.के. सिन्हा, कार्यकारी निदेशक (भू एवं सु. और स्टेटि.)

MINISTRY OF RAILWAYS

(RAILWAY BOARD)

NOTIFICATION

New Delhi, the 21st September, 2021

S.O. 3911(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number, S.O. 3746 (E), dated the 19th October, 2020, published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 22nd October, 2020 (hereinafter referred to as the said notification) and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in the district of Paschim Bardhaman in the State of West Bengal;

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers namely, “Bartaman” (Bengali) and “The Statesman”(English) dated the 8th November, 2020 under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, no objections were received and the same have been considered by the Competent Authority accordingly orders have been passed;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in the district of Paschim Bardhaman in the State of West Bengal.

SL. NO.	POLICE STATION	MOUZA WITH J.L. NO.	PLOT NO.	TYPE OF LAND	NATURE OF LAND	ACQUIRED AREA		NAME OF THE LAND OWNER/ INTERESTED PERSON
						ACRE	HECTARE	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1	KANKSA	MANIKARA-77 (L. R.)	902	PRIVATE	BAID	0.090	0.0364	ANIMA KHAN DAUGHTER OF NIRMAL, RAIL MANTRALEY (DFCCIL), BHARAT SARKAR .
			903	PRIVATE	BAID	0.075	0.0304	JYSODA NANDAN MONDAL SON OF RISHIKESH, RAIL MANTRALEY (DFCCIL), BHARAT SARKAR .
			930	PRIVATE	BAID	0.265	0.1072	BHOLANATH GHOSH SON OF GOSTHO BIHARI, SANTOSH HALDAR SON OF RAMRUP, DHIREN GHOSH SON OF HARADHAN, BARGA DONG-HARADHAN GHOSH SON OF MOTILAL, RABIN GHOSH SON OF HARADHAN, KHUDIRAM GHOSH SON OF HARADHAN, SUKHOMOY GHOSH SON OF HARADHAN, RAIL MANTRALEY (DFCCIL), BHARAT SARKAR . RAIL MANTRALEY (DFCCIL), BHARAT SARKAR .
			932	PRIVATE	BAID	0.055	0.0223	JOYDEV MAHAPATRA SON OF ANIL, GORA CHAND MAHAPATRA SON OF ANIL, PRABIR KUMAR MAHAPATRA SON OF ANIL, RAIL MANTRALEY (DFCCIL), BHARAT SARKAR .
			933	PRIVATE	BAID	0.105	0.0425	KRISHNA PATAR SON OF KHUDIRAM,

SL. NO.	POLICE STATION	MOUZA WITH J.L. NO.	PLOT NO.	TYPE OF LAND	NATURE OF LAND	ACQUIRED AREA		NAME OF THE LAND OWNER/ INTERESTED PERSON
						ACRE	HECTARE	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
								RAMPADA PATAR SON OF KUDIRAM , RAIL MANTRALEY (DFCCIL), BHARAT SARKAR .
			935	PRIVATE	BAID	0.105	0.0425	SHYMAPADA DOSH SON OF SAILESH SHOR .
			936	PRIVATE	BAID	0.190	0.0769	PANCHANAN BAROUI SON OF BOLOHARI, MOTURA BALA GHOSH WIFE OF HARADHAN, PANCHANAN BAROUI SON OF BOLOHARI, RAIL MANTRALEY (DFCCIL), BHARAT SARKAR .
			938	PRIVATE/ GOVT.	BAID	0.130	0.0526	INDUMATI DEBI MUKHERJEE WIFE OF JYOTIRMOY, RAIL MANTRALEY (DFCCIL), BHARAT SARKAR .MALOY KUMAR MUKHERJEE SON OF PRAKESH, COLLECTOR PASCHIM, BARDHAMAN GOVT. OF WEST BENGAL .
			939	PRIVATE	BAID	0.060	0.0243	KALICHARAN KARMAKAR SON OF KUDIRAM, JITEN GHOSH SON OF KAMAL, NIMAI GHOSH SON OF KAMLA, BHATIPADA GHOSH SON OF KAMLAKANTA, RAM SHANKAR SON OF KUDIRAM, KRISHNA GHOSH WIFE OF LAKHAN, RAIL MANTRALEY (DFCCIL), BHARAT SARKAR .
			944	PRIVATE	BAID	0.005	0.0020	KALICHARAN KARMAKAR SON OF

SL. NO.	POLICE STATION	MOUZA WITH J.L. NO.	PLOT NO.	TYPE OF LAND	NATURE OF LAND	ACQUIRED AREA		NAME OF THE LAND OWNER/ INTERESTED PERSON
						ACRE	HECTARE	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
								KUDIRAM, RAM SHANKAR SON OF KUDIRAM, KRISHNA GHOSH WIFE OF LAKHAN .
			1013	PRIVATE	BAID	0.055	0.0223	DHARMA DAS LAHA SON OF KAMODA PRASAD, SMT. SHANDHA RANI GHOSH WIFE OF BALAI .
			1015	PRIVATE	BAID	0.060	0.0243	GOPAL CHANDRA KHAN SON OF NARENDRANATH, RAIL MANTRALEY (DFCCIL), BHARAT SARKAR .
			1016	PRIVATE	BAID	0.090	0.0364	GORI SHANKAR KHAN SON OF BHABODA, RAIL MANTRALEY (DFCCIL), BHARAT SARKAR .
			1019	PRIVATE	DANGA	0.055	0.0223	ASHANI KHAN SON OF PRAMAT, GURUPADA KHAN SON OF PRAMAT, PRALAD KHAN SON OF MADHAV, RAIL MANTRALEY (DFCCIL), BHARAT SARKAR . ANANDMAY KHAN SON OF LATE KHA, RAIL MANTRALEY (DFCCIL), BHARAT SARKAR .
			1020	PRIVATE	BAID	0.065	0.0263	GORI SHANKAR KHAN SON OF BHABODA, DAYAMOY KHA SON OF KURO RAM, BAMKIM KHA SON OF KURO RAM, HARIDADA KHA SON OF KURO RAM .
			1045	PRIVATE	SOAL	0.165	0.0668	NARANYAN PATAR SON OF CHITRANJAN, MADAN PATAR SON OF PATAL,

SL. NO.	POLICE STATION	MOUZA WITH J.L. NO.	PLOT NO.	TYPE OF LAND	NATURE OF LAND	ACQUIRED AREA		NAME OF THE LAND OWNER/ INTERESTED PERSON
						ACRE	HECTARE	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
								ASHIT PATRA SON OF GOPAL, RAIL MANTRALEY (DFCCIL), BHARAT SARKAR .
			1046	PRIVATE	SOAL	0.085	0.0344	AARTI GORAI WIFE OF GOUR, LAKSHMI GORAI DAUGHTER OF PASUPATI, HARADHAN GORAI SON OF PASUPATI, RAGHU NATH GORAI SON OF PASUPATI, KARTIK GORAI SON OF PASUPATI, RAIL MANTRALEY (DFCCIL), BHARAT SARKAR .
			1047	PRIVATE	BAID	0.515	0.2084	INDU DASI KONGAR WIFE OF DIGAMBAR, BABA ANDHARA MANDIR ANANDA ASHRAMER POKHE SUKHENDU BIKASH RAY SON OF RAM GOPAL , DURGAPUR BABA GANI NATH SEVA ASHRAM SAMITI POKHE SAMPADAKH RAJENDRA SHAW SON OF BASHDEO, KARTIK LAHA SON OF KALIPADA, RAIL MANTRALEY (DFCCIL), BHARAT SARKAR. KAMLESH MAZUMDAR SON OF KUMUD BIHARI .
			1049	PRIVATE	SOAL	0.240	0.0971	GOPAL PATAR SON OF BIJAY, RAIL MANTRALEY (DFCCIL), BHARAT SARKAR .
			1020 /2265	PRIVATE	BAID	0.110	0.0445	GORI SHANKAR KHAN SON OF BHABODA .
			1020/	PRIVATE	BAID	0.010	0.0040	ANATH BARIK SON OF

SL. NO.	POLICE STATION	MOUZA WITH J.L. NO.	PLOT NO.	TYPE OF LAND	NATURE OF LAND	ACQUIRED AREA		NAME OF THE LAND OWNER/ INTERESTED PERSON
						ACRE	HECTARE	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
			2264					RADHAKRISHNA, AMULYA BARIK SON OF RADHAKRISHNA, HARIPADA BARIK SON OF RADHAKRISHNA .

[F. No. 2021/LML-II/12/2/EC/2216]

A.K. SINHA, Executive Director (L&A and SD)